
Contacto

Teléfono 922298010
Correo Electrónico presidencia@zec.org

Dirección Postal

Villalba Hervás, 4 - 5ª planta
(38002) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SHARE-CORREO 2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2020 a
las 09:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Consorcio de la Zona Especial Canaria
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zec.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X5YMFvj8avcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Consejo Rector del Consorcio de la Zona Especial Canaria
Correo Electrónico presidencia@zec.org
Sitio Web http://www.zec.org

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de 45 licencias de correo electrónico y compartición de
ficheros en la nube con una vigencia temporal de 2 años

Valor estimado del contrato 5.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Clasificación CPV
48200000 - Paquetes de software de conexión en red, Internet e intranet.

Plazo de Ejecución
Del 25/01/2020 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Condiciones Según documento licitación contrato basado
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Calle León y Castillo, 431
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

única oferta recibida

Adjudicado

http://www.zec.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X5YMFvj8avcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.zec.org


Lugar

Dirección Postal

Villalba Hervás, 4 - planta 5
Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/01/2020 a las 07:56 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 4.348,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de España, SAU
NIF A78053147

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.348,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.652,87 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación única oferta económica recibida
Fecha del Acuerdo 27/01/2020
Plazo de Formalización Del 27/01/2020

Observaciones: a la espera de ser aprobado por la Dirección General de Racionalización y centralización de la
contratacion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2020 a las 13:00
Observaciones: El horario es horario peninsular

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 17/01/2020 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del bien OFERTADO para el contrato basado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hRjVmeViN1urz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 15/18
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de sistemas, equipos y software de comunicaciones (AM 10/2018)
Órgano Consejo Rector del Consorcio de la Zona Especial Canaria
Lote/Descripción 2 - 2. Sistemas de comunicaciones unificadas

ID 0000004885907 |  2020-747347 | Mon, 27 Jan 2020 09:39:00:857 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149113955426347183240541180427071059058 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hRjVmeViN1urz3GQd5r6SQ%3D%3D

